
　次のとおり一般競争入札を実施するので、入札及び契約心得を熟知の上、参加されたい。

１　競争に付する事項
　(1)　件　　  名  ： プロジェクターほか４４件
  (2)  規  格  等  ： 別紙内訳書のとおり
　(3)　納　　　期　： 令和5年12月22日
　(4)　納　　　地　： 情報本部（市ヶ谷）
　(5)　備　　　考　： 税抜（９ その他(２)イ項による。）

２　競争参加資格
　(1)　予算決算及び会計令第７０条及び７１条の規定に該当しない者であること。なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結
　　のために必要な同意書を得ているものは、同第７０条の特別に理由のある場合に該当する。
　(2)　防衛省競争参加資格（令和４・５・６年度の全省庁統一資格）の有資格者で「物品の販売」の「Ｄ」等級以上に格付けされた者

　(4)　契約担当官等（他省庁含む）から指名停止等の措置を受けている者でないこと。
  (5)　現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のある者であって、当該者と同種の物品の売買又は製造若しくは役務請負につい
　　て契約を行おうとする者でないこと。
　(6)　「会社更生法(平成１４年法律第１５４号)」による更生手続開始又は、「民事再生法(平成１１年法律第２２５号)」による再生手続開始を申立
　　てられていない者、但し更生手続開始の決定又は、再生手続開始の決定を受けた者で、以下の①から③の書類全て提出した者を除く。
　　　①更正手続開始決定書又は再生手続開始決定書(コピー可)
　　　②許可決定に伴い定款、役員等に変更等があった場合にはそれを証明する書類（コピー可）
　　　③上記②に伴う競争参加資格審査申請書変更届
　(7)　都道府県警察から、暴力団関係業者として排除するよう要請があり、当該状態が継続する有資格業者でないこと。

３　契約条項を示す場所
　　防衛省情報本部総務部会計課（東京都新宿区市谷本村町５－１）

４　入札説明会場及び日時
　　実施しない。

５　入札会場及び日時
　(1)　場　　　所　： Ｅ２棟５階　情報公開室
　(2)　日　　　時　： 令和5年11月9日(木)

６　入札の無効
　　本公告第２項に示す競争参加資格のない者の入札、入札に関する条件(入札及び契約心得)に違反した入札は無効とする。

７　契約書作成の可否
　(1)　契約金額が１５０万円を超える時は情報本部が定める契約書を、５０万円を超える時は同請書を作成する。
　(2)　適用する契約条項
 　)　　売買契約一般条項
　(2)　暴力団排除に関する特約条項
　(2)　談合等の不正行為に関する特約条項

８　保証金に関する事項
　　入札保証金・契約保証金免除（ただし、落札者が契約を結ばないときは、入札金額の１００分の５以上を違約金として徴収する。）

９　その他
　(1)  支出負担行為担当官への提出書類

　　ウ　　入札に参加を希望する者は、別に配布する入札参加届を提出すること。
    エ 　 同等品申請書の提出
     　　  同等品申請提出期限：令和5年10月23日（月）12時00分
　(2)　落札者の決定方法
　　ア　  予算決算及び会計令第７９条の規定に基づいて作成された予定価格の範囲内であり、入札書の最低価格の入札書を提出した者で、且つ、
　　　  有効な入札を行った者を落札者とする。
　　イ　　落札決定に当たっては、総額とし、入札書に記載された金額に当該金額の１０％に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満
　　　  の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税に係る課税事業者である
　　　  か免税事業者であるかを問わず、見積もった契約金額の１１０分の１００に相当する金額（税抜き金額）を入札書に記載すること。
　(3)　下請負
 　　　 現に指名停止を受けている者の下請負については、原則として認めないものとする。ただし、下請負を行うことが真にやむを得ないと認められ
　　 る場合には、この限りでない。
　(4)　入札要領
　      本案件は、府省共通の「電子調達システム」（http://www.geps.go.jp/）を利用した応札及び入開札手続きにより実施するものとする。
 　　ただし、電子調達システムによりがたい者は、「紙」による入札書等の提出も可とするが、郵便入札について入札時間までに入札会場へ到着した
  　　ものに限る。事前に郵送する旨を連絡すること。
　(5)　その他
　　　　消費税の課税業者に該当しない場合は、入札参加届を提出する際に申告すること。
    イ　 参考資料の提出（入札に当たり官側の希望する参考資料の提出にご協力下さい。）     
   　　   参考資料の提出期限：令和５年１０月２３日（月）10時00分

10　本公告に関する照会先
　 　東京都新宿区市谷本村町５番１号　　　　防衛省情報本部会計課　契約担当　湯淺（ゆあさ）　　
 　　ＴＥＬ　０３－３２６８－３１１１（内線　３１７５２）　　ＦＡＸ　０３－５２２５－９６４１　

　(3)　格付けされている防衛省競争参加資格（令和４・５・６年度の全省庁統一資格）の等級にかかわらず、グローバルに活躍するスタートアップを
     創出するための官民による集中プログラム（Ｊ－Ｓｔａｒｔｕｐ）に選定された事業者であり、当該入札に係る役務の提供等に分野における技術力を
     証明できる者であること。

　　ア　 入札開始までに資格決定通知書の写しを提出すること。
　　イ　 代理人による入札は、入札開始までに委任状を提出すること。 

１０時００分

                              　　会 計 課 長   　中 島　慎　一

防衛省情本契第 １４５ 号

令 和 ５ 年 １０ 月　６  日

公　　　　　告

                              　　支出負担行為担当官代理

                              　　防 衛 省 情 報 本 部



別紙

番号 品　　　名 規　　　格 単位 数量 備考

1 プロジェクター
EPSON　EB-FH52又は同等以上のもの（他社の
製品を含む）

台 2 CROWN2023 P39

2 プロジェクターテーブル
ｻﾝﾜｻﾌﾟﾗｲ PR-4又は同等以上のもの（他社の製
品を含む)

台 2 CROWN2023 P39

3 スクリーン
ｻﾝﾜｻﾌﾟﾗｲ PRS-Y90HD又は同等以上のもの（他
社の製品を含む)

台 2 CROWN2023　P40

4 ディスプレイスタンド
ｻﾝﾜｻﾌﾟﾗｲ　CR-LA1602又は同等以上のもの（他
社の製品を含む）

台 1
ｻﾝﾜｻﾌﾟﾗｲ総合ｶﾀﾛｸﾞ
2023 P189

5 マウスパッド
エレコム　リストレスト付きマウスパッド（GEL）MP-GELBK又
はケンジントン　GEL Wave リストレスト／マウスパッド
K62401JP又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

枚 5 KisPA2023 p102

6 ディスプレイスタンド

ｻﾝﾜｻﾌﾟﾗｲ　ﾓﾆﾀｰｽﾀﾝﾄﾞ　CR-LAST36 又は同等以上のもの（他社
の製品を含む）（高さ160cm以上に調整可能、台の高さ1cm未
満、台の面積の直径40cm以下、ディスプレイ用ブラケット寸法
75mm及び100mm対応）

個 1

7 軟質保護ケース
ｻﾝﾜｻﾌﾟﾗｲ ﾏﾙﾁｸｯｼｮﾝｹｰｽ IN-C5又はｽﾏｰﾄﾊﾞﾘｭｰｲﾝﾅｰ
ﾊﾞｯｸﾞA624J又は同等以上のもの（他社の製品を含
む）

個 40
ｻﾝﾜｻﾌﾟﾗｲ総合ｶﾀﾛｸﾞ2023
P281
JOINTEX2023　P183

8 覗き見防止フィルター
光興業株式会社　抗菌・抗ｳｲﾙｽ覗き見防止ﾌｨﾙﾀｰ23.8ﾜｲﾄﾞ
LNAV-238　又はｻﾝﾜｻﾌﾟﾗｲﾌﾟﾗｲﾊﾞｼｰﾌｨﾙﾀｰ　23.8ﾜｲﾄﾞ　CRT-
PFNG238W又は同等以上のもの（他社の製品を含む）

枚 10

ｻﾝﾜｻﾌﾟﾗｲ総合ｶﾀﾛｸﾞ2023
P271
ｻﾝﾜｻﾌﾟﾗｲ総合ｶﾀﾛｸﾞ2023
P270

9 LANケーブル
ｻﾝﾜｻﾌﾟﾗｲ KB-C5L-CB100BLN ｶﾃｺﾞﾘ5e 100m ﾌﾞﾙｰ又
は同等以上のもの(他社の製品を含む) 本 2

CROWN
ｵﾌｨｽ図鑑2023
P035

10 外皮むき工具
ｻﾝﾜｻﾌﾟﾗｲ　LAN-TL9又は同等以上のもの
(他社の製品を含む)

個 1
CROWN
ｵﾌｨｽ図鑑2023
P035

11 かしめ工具
ｻﾝﾜｻﾌﾟﾗｲ　LAN-TL8又は同等以上のもの
(他社の製品を含む)

個 1
CROWN
ｵﾌｨｽ図鑑2023
P035

12 テスター
ｻﾝﾜｻﾌﾟﾗｲ　LAN-TST3Z又は同等以上のもの
(他社の製品を含む)

個 1
CROWN
ｵﾌｨｽ図鑑2023
P035

13 LANケーブル
ｻﾝﾜｻﾌﾟﾗｲ　KB-T5T-15BLN ｶﾃｺﾞﾘ5e(CAT5e)
UTP単線 15m ﾌﾞﾙｰ又は同等以上のもの
（他社の製品を含む）

本 18
ｻﾝﾜｻﾌﾟﾗｲ総合ｶﾀﾗｸﾞ
2023
P493

14 LANコネクタ
ｻﾝﾜｻﾌﾟﾗｲ　ADT-RJ45-50SN 50個入り又は
同等以上のもの(他社の製品を含む)

ﾊﾟｯｸ 1
ｻﾝﾜｻﾌﾟﾗｲ総合ｶﾀﾗｸﾞ
2023
P498

15 キーボードカバー
ｻﾝﾜｻﾌﾟﾗｲ FA-NDYB35又は　同等以上のもの(他社の製品
を含む)（東芝dynabook Satellite Bｼﾘｰｽﾞ適用品） 枚 20

サンワサプライ2023
P226

16 キーボードカバー
ｻﾝﾜｻﾌﾟﾗｲ FA-HP7N又は　同等以上のもの(他社の製品を
含む)（HPUSB320K/320(9SR37AA#ABJ)日本語キーボード
適用品）

枚 20
サンワサプライ2023
P225

17 キーボード
エレコム 有線 フルキーボード ブラック TK-FFCM01BK又は ｻﾝ
ﾜｻﾌﾟﾗｲ USB スリムキーボード（テンキー付き）SKB-SL31BK又
は同等以上のもの（他社の製品を含む）

台 10
JOINTEX2023　P114
サンワサプライ2023
P363

18 セキュリティワイヤー
エレコム マルチスロット対応セキュリティーロック＜シリン
ダ錠＞ ESL-704又は　同等以上のもの(他社の製品を含む)（対
応可能サイズ：3×7㎜ｽﾛｯﾄ、2.5×6㎜ｽﾛｯﾄ、3.2×4.5㎜ｽﾛｯﾄ）

セット 30 JOINTEX2023　P137

内　　訳　　書



別紙

番号 品　　　名 規　　　格 単位 数量 備考

内　　訳　　書

19 HDMI変換アダプタ
サンワサプライ（エスコ） Displayport-HDMI変換アダプター
EA940PR-31又は エレコムDisplayport-HDMI変換アダプタ AD-
DPHBK又は同等以上のもの（他社の製品を含む）

本 15
ESCO便利カタログ
2023 P1912
エレコム2023 P158

20 ウエットティッシュ

スマートバリュー 除菌OAクリーナー＜ウェットティッシュタ
イプ＞A319J又は プラス OAクリーナー＜ウェットティッシュ
タイプ＞OC-200
又は同等以上のもの（他社の製品を含む）

個 20 JOINTEX2023　P109

21 LANコネクタ

エレコム CAT5E対応RJ45コネクタ ヨリ線仕様 LD-RJ45TY100
（100個入）又は サンワサプライ RJ-45コネクタ（ヨリ線用）
ADT-RJ45-10FN（10個入×10）又は同等以上のもの（他社の製
品を含む）

セット 1
エレコム2023 P47
サンワサプライ2023
P498

22 LANコネクタ

エレコム CAT6対応RJ45コネクタ 単線・ヨリ線仕様 LD-6RJ45T
（100個入）又は サンワサプライ PoEカテゴリ6RJ-45コネクタ
（より線用）ADT-6RJPOE-10（10個入×10）又は同等以上のも
の（他社の製品を含む）

セット 1
エレコム2023 P47
サンワサプライ2023
P498

23 マウスパッド
プラス やわらかくシズカなマウスパッド TW-
MP001ブルー又は同等以上のもの（他社の製品を含
む）

枚 10 JOINTEX2023　P120

24 ＨＤＭＩケーブル

ｻﾝﾜｻﾌﾟﾗｲ (映像+音声用 HIGH SPEED対応)ﾉﾝﾊﾛｹﾞﾝﾀｲﾌﾟ5m KM-
HD20-50又はｴﾚｺﾑ Premium High speed
HDMI(HDMI2.0)4K(18Gbps) 5m DH-HDPS14E50BK又は同等以上の
もの(他社の製品を含む)

個 2
ｻﾝﾜｻﾌﾟﾗｲ総合ｶﾀﾛｸﾞ
2023 vol.73 P545
JOINTEX 2023 P161

25 セキュリティーワイヤー ｻﾝﾜｻﾌﾟﾗｲ eｾｷｭﾘﾃｨ（ｼﾘﾝﾀﾞ錠）SLE-6S又はｴﾚｺﾑ ｾｷｭﾘﾃｨﾛｯｸ（ｼﾘﾝ
ﾀﾞ錠）ESL-7C又は同等以上のもの(他社の製品を含む) 本 10 JOINTEX 2023 P137

26 ＬＡＮ中継コネクタ
ｴﾚｺﾑ RJ45延長ｺﾈｸﾀ LD-RJ45JJ5Y2又はｻﾝﾜｻﾌﾟﾗｲ
RJ-45中継ｱﾀﾞﾌﾟﾀ ADT-EX-5EK又は同等以上のもの
(他社の製品を含む)

個 10
JOINTEX 2023 P155
ｻﾝﾜｻﾌﾟﾗｲ総合ｶﾀﾛｸﾞ
2023 vol.73 P499

27 ＵＳＢメモリー
BUFFALO ﾉｯｸｽﾗｲﾄﾞﾓﾃﾞﾙ ﾎﾜｲﾄ RUF3-KS32GA-WH又は
I･O DATA U3-AB32CV/SW又は同等以上のもの(他社
の製品を含む)

本 10
BUFFALO 2023
VOL.234 P21
JOINTEX 2023 P102

28 ＨＤＭＩ変換アダプタ
ｻﾝﾜｻﾌﾟﾗｲ AD-DPFHD01又は同等以上のもの(他社の
製品を含む)（出力：HDMI出力、入力：
DisplayPort）

本 10
ｻﾝﾜｻﾌﾟﾗｲ総合ｶﾀﾛｸﾞ
2023 vol.73 P555

29 ＵＳＢポートガード ｻﾝﾜｻﾌﾟﾗｲ SL-46-W ﾎﾜｲﾄ 個 1
ｻﾝﾜｻﾌﾟﾗｲ総合ｶﾀﾛｸﾞ
2023 vol.73 P249

30 ＵＳＢストッパー ｻﾝﾜｻﾌﾟﾗｲ SL-46WOP-50 ﾎﾜｲﾄ 50個入 ﾊﾟｯｸ 2
ｻﾝﾜｻﾌﾟﾗｲ総合ｶﾀﾛｸﾞ
2023 vol.73 P249

31 メモリ，内蔵型
Crucial CT2K16G4DFRA32A又はADATA
AD4U3200716G22-D又は同等以上のもの（他社の製
品を含む）

セット 1

32 ＳＳＤ，内蔵型
Crucial CT1000P3SSD8JP又はSamsung 970 EVO
Plus MZ-V7S1T0B/IT又は同等以上のもの（他社の
製品を含む）

個 1

33 セキュリティワイヤー
エレコム ESL-704又はサンワサプライ　SL-89又は同等
以上のもの（他社の製品を含む）（マルチスロット対
応、シリンダ錠（個別キー））

個 2

34 セキュリティスタンド
サンワサプライ SLE-31STB13BK又はエレコムESL-ST04A又は同
等以上のもの（他社の製品を含む）（11型～13型タブレット対
応、スタンド型、シリンダ錠（個別キー））

個 2

35 LANケーブル
エレコム Cat5e対応LANケーブル　LD-CT2/BU300/RS又はサンワ
サプライ カテゴリ5LANケーブルKB-T5Y-CB300LBN又は同等以上
のもの（他社の製品を含む。）

個 1

36 LANポートガード
バッファロー　LANポートロック5個入　BLLL5(5個入×8ﾊﾟｯｸ）
又はエレコム　LANポートガード3個入ESL-LAN1　（3個入×13
ﾊﾟｯｸ）又は同等以上のもの（他社の製品を含む。）

セット 1



別紙

番号 品　　　名 規　　　格 単位 数量 備考

内　　訳　　書

37 OAカバー
サンワダイレクト　カバー XL 200-DCV038又はサンワサ
プライ　マルチカバーSD-91N又は同等以上のもの（他社
の製品を含む。）

枚 7 JOINTEX2023 p111

38 マウスパッド
エレコム スタンダードマウスパッドMP-113BK又はバッ
ファロー マウスパッドBSPD10BK又は同等以上のもの
（他社の製品を含む。）

枚 15

39 セキュリティワイヤー
ｴﾚｺﾑ ｾｷｭﾘﾃｨｽﾛｯﾄ対応 ESL-704E 又は ｻﾝﾜｻﾌﾟﾗｲ ｽﾛｯﾄﾏﾙﾁ
対応ｾｷｭﾘﾃｨﾜｲﾔｰ SL-89 又は 同等以上のもの(他社の製
品を含む)

個 50
ｴﾚｺﾑ2023 P26
ｻﾝﾜｻﾌﾟﾗｲ2023 P243

40 マイクケーブル
TrueDyna ﾏｲｸｹｰﾌﾞﾙ TDXP-10(10mXLR/Phone)
又は TOA ﾏｲｸ延長ｺｰﾄﾞ YM-1230 又は同等以上
の物（他社の製品を含む）

本 2

41 キャリングバッグ
ｴﾚｺﾑ ﾊﾝﾄﾞﾙ付きZEROSHOCK ZSB-IBNH13BK  又は ｻﾝﾜｻﾌﾟﾗ
ｲ ｶｼﾞｭｱﾙPCﾊﾞｯｸﾞ BAG-CA11BK 又は 同等以上のもの(他
社の製品を含む)

個 3

42 ランプ，交換用 EPSON　ELPLP97 個 4

43 プロジェクター用エアフィルター EPSON　ELPAF32 パック 2

44 浄水器カートリッジ Panasonic TK-HS92C1 個 3

45 アルカリ乾電池
Panasonic 単５形　LR1XJ/2S又は同等以上の
もの（他社の製品を含む）

パック 20 JOINTEX2023 P801


